INDICAÇÃO Nº 0002/2015

Senhor Presidente
Senhores Vereadores

Indico a Sra. Prefeita, a
cessão de uma área para prática
de aeromodelismo.

JUSTIFICATIVA

                                        Fui procurado por algumas pessoas que tem como hobby a
prática do aeromodelismo, modalidade que se utiliza de miniaturas de aviões, helicopteros,
etc, para voos de baixa altitude.

                                        Segundo os praticantes do aeromodelismo existe a
necessidade de uma área ampla para que possa ser praticado com segurança, já que pode
ocorrer a queda de um modelo e por consequência atingir alguém que esteja próximo.

                                        Um local apropriado e que não está sendo utilizado pelo
município é a área do antigo aterro sanitário, as margens da vicinal José Gerônimo de
Paula.

                                        Para tanto, basta que seja feita a autorização pelo município
e a limpeza de parte do local, onde deverá ser feita a pista a ser utilizada para a prática do
aeromodelismo.

                                        Sala das Sessões vereador Antonio Castilho, 30 de Janeiro
de 2015.

VEREADOR:

Ilso Antonio M. Vasques

CÂMARA MUNICIPAL DE BÁLSAMO
ESTADO DE SÃO PAULO

www.cmbalsamo.sp.gov.br
AV. BRASIL, Nº 591 - CENTRO - BÁLSAMO / SP - CEP: 15.140-000 - FONE (017) 3264-1518